Paços do Concelho, Praça da República, Apartado 135, 4524 -909 Santa Maria da Feira, tel: 256 370 800, email: gau@cm-feira.pt, site: cm-feira.pt

M
o

d
.2

1
8

U
.0

1031/2021/URB

SÃO JOÃO DE VER

Exemplos Robustos, SA

Edital Nº 28535/2023/INT

1/1

Nos termos do disposto no art.º 78º do Decreto-Lei nº. 555/99, de 16 de dezembro, na sua atual redação,
torna-se público que esta Câmara Municipal, emitiu em treze de julho do ano em curso, em nome de
Exemplos Robustos, S.A., pessoa coletiva n.º 514 177 608, e Município de Santa Maria da Feira, pessoa
coletiva n.º 501 157 280, um aditamento ao alvará de loteamento n.º 9/2010/ALV, emitido em 15/10/2010,
em nome de Lima Rodrigues – Imobiliária, Lda., que incidiu sobre o (s) prédio (s) sito (s) no lugar de
Souto Redondo, da freguesia de São João de Ver, deste concelho.----------------------------------------------------

O presente aditamento titula as alterações ao alvará n.º 9/2010/ALV, de 15/10/2010, nos seguintes
aspetos:

a) Lote alterado – Lote n.º 36. -----------------------------------------------------------------------------------------------------

b) Devido à redefinição e reajuste de uma área localizada defronte ao lote 36, a qual deixou de ser
ocupada para o fim a que foi cedida, nomeadamente circulação de peões, não tendo qualquer utilidade
pública, será retirada a área de 32,00m2, do Domínio Público Municipal para o Domínio Privado do
Município.

c) Alteração da área do lote 36, do Alvará de Loteamento n.º 9/2010/ALV, emitido 2010 -10-15, em nome
de Lima Rodrigues - Imobiliária, Lda., que incide sobre o prédio descrito na Conservatória do Registo
Predial sob o n.º 4899/20101019, inscrito na matriz urbana sob o artigo 5859, sito no lugar Souto
Redondo, freguesia de São João de Ver, mediante a incorporação de uma parcela com a área de
32,00m2, a retirar do prédio descrito na Conservatória do Registo Predial sob o n.º 4863/20101019
(destinada para arruamentos, circulações e baias de estacionamento), ficando o lote 36 com a área de
1.187,00m2, não sendo alterada as restantes áreas e especificação.

Câmara Municipal de Santa Maria da Feira, 13/07/2023

O/A Dirigente,

BKSIGNORTEAR_1

mailto:gau@cm-feira.pt

		2023-07-13T15:37:37+0100
	Sta. Maria da Feira
	ILDA MARIA CARDOSO DE ALMEIDA
	Assinatura digital